ATO TRT5 N. 0265, DE 26 DE SETEMBO DE 2019

Institui  Comissão  para  acompanhamento  do
processo seletivo de estagiários de Direito.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª  REGIÃO, DESEMBARGADORA DO
TRABALHO MARIA DE LOURDES LINHARES, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a relevância da seleção de estudantes do curso de Direito para preenchimento de vagas
de estágio, para desempenho de atividades neste TRT da 5ª Região;

CONSIDERANDO o PROAD 7796/2019,

RESOLVE:

Art. 1º  Fica instituída Comissão para acompanhamento do processo seletivo de estagiários de Direito,
com a seguinte composição:

I – Juiz(a) Auxiliar da Presidência;

II – Diretor(a) da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas;

II – Representante da ABAT (Associação Baiana de Advogados Trabalhistas).

Parágrafo único. Ao Juiz Auxiliar da Presidência compete presidir a Comissão de que trata o caput.

Art. 2º  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Maria de Lourdes Linhares

Desembargadora Presidente do TRT da 5ª Região

Firmado por assinatura digital em 01/10/2019 11:38 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-2/2001, que instituiu a
Infra-Estrutura  de  Chaves  Públicas  Brasileira.  Assinado  por  THELMA RAMOS  FERNANDES.  Confira  a  autenticidade  deste  documento  em
http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc Identificador de autenticação: 10119100102208563515.
Firmado por assinatura digital em 27/09/2019 14:10 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-2/2001, que instituiu a
Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por MARIA DE LOURDES LINHARES LIMA DE OLIVEIRA. Confira a autenticidade deste
documento em http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc Identificador de autenticação: 10119092702207675947.

Disponibilizada no DJ Eletrônico do TRT da 5ª
Região em 27.09.2019, página 1, com publicação
prevista para o 1º dia útil subseqüente, nos termos
da Lei 11.419/2006 e RA TRT5 33/2007.

Thelma Fernandes,  Analista Judiciário – Núcleo
de Divulgação - TRT5